第6回宇宙開発委員会（定例会議）

　　　　議　事　次　第

1．日時　　平成2年3月14日（水）

　　　　　午後’2旨寺～3時

2．場所　　宇宙開発委員会会議室

β3・議題 （1）前々回及び前回宇宙開発委員会議事要旨の確認について
（2）第四部会報告について

（3）宇宙ステーション部会報告について

L ◎

　　　　　第4回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨（案）　　　　　＝

　　　　　第5回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨（案〉

　　　　　静止気象衛星4号（GMS－4）の打上げ結果の評価及び放送

　　　　衛星2号一b（玲S－2b）のテレメトリ’・エンコーダの作動状況

　　　　の評価について（報告）　　　　　　　　　　　　’

委6－4　第二次国際微小重力実験室（IML－2）計画実験テーマの選

　　　　定結果について（報告）

4．資料

委6－1

委6－2
委6－3

一∠＿一1

の

第4回宇宙開発委員会（定例会議）

　　　議　事　要　旨　（案）

1．日時・平成2年1月’ R1日（水）

　　　　午後2時10分～2時30分

2．場所　宇宙開発委員会会議室

3．議題　（1）前回の議事要旨の確認について

　　　　　（2）M－3SH5号機による第13号科学衛星（MUSES
　　　　　　－A）の打上げ結果について

4．資料　委4－1　第3回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨（案）

　　　　委4－2　M－3SH5号機による第13号科学衛星（MU
　　　　　　　　　SES－A）の打上げ結果概要

5．出席者

宇宙開発委員会委員長代理

　　　〃　　　委員

　　　〃　　　　　　　〃

　　　〃　　　　　　〃

関係省庁等

　文部大臣官房審議官

文
悟
巳
弘

成
章
克
敏

藤
知
山
島

良
斎
久
曽
田

長谷川　善　一（代理）

　　　　　　　　　　　’　　　　　委6－1

事務局

科学技術庁研究開発局宇宙企画課長’　　　　中　村　方　士

　　　　　　　　　　宇宙国際課長　　　　　中　山　真　一

　　　　　　　　　　　　　　　　他

6．議事

（1）前回の議事要旨の確認について

　第3回宇宙開発委員会議事要旨（資料委4－1）が確認された。

（2）M－3SH5号機による第13号科学衛星（MUSES－A）の打上
げ譲吉果｝こつレ｝て

　文部省宇宙科学研究所の松尾教授より資料委4－2に基づき説明があっ

た。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ラ

【

つ

　　　　　　　　第5回宇宙開発委員会（定例会議）

　　　　　　　　　　　議　事　要　旨　（案）

1．日時平成2年3月7日差水）

　　　　　午後5時30分～5時45分

2．●場所　宇宙開発委員会会議室

3．議題　宇宙開発委員会委員長代理の指名について

4．出席者

宇宙開発委員会委員長　　　　　　　　　　大　島　友　治

　　　　〃　委員　　　　　斎藤成文
　　　　〃　　　〃　　　　　　　　　　　久良知　章　悟

　　　　〃　　　〃　　　　　　　　　　曽　山　克　巳

　　　　〃　〃　　　　’　田島敏弘

関係省庁等

　文部大臣官房審議官　　　　　　　　　長谷川　善　一（代理）

　郵政省通信政策局次長　　　　　　　　江　川　晃　正（代理）

事務局　　　　　　　　　．　　，

科学技術庁研究開発局長　　　　　　　　　須　田　忠　義

　　〃　　官房審議官　　　　　　　　　　石　井　敏：弘

科学技術庁研究開発局宇宙企画課長　　　　中　村　方一士

　　　　　　　　　　宇宙国際課長　　　　中　山　真

　　　　　　　　　　宇宙開発課長　　　　興『　孟　孝

　　　　　　　　　　　　　　　他

5．議事
（1）宇宙開発委員会委員長代理の指名について

　大島委員長より委員長就任の挨拶があり、その後、同委員長により斎

藤委員が委員長代理に指名された。

“

ノ